国家安全监管总局关于进一步加强安全生产科技管理工作的

通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/301/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_AE_89_E5_c80_301214.htm 国家安全监管总局

关于进一步加强安全生产科技管理工作的通知(安监总科技

〔2007〕169号)各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团安

全生产监督管理局，各省级煤矿安全监察机构，各直属事业

单位，各有关单位： 为实施“科技兴安”战略，贯彻《国家

中长期科学和技术发展规划纲要（2006-2020年）》确定的指

导方针、目标和任务，落实《安全生产“十一五”规划》、

《“十一五”安全生产科技发展规划》，构建安全生产科技

创新、技术研发、成果转化与推广体系，提升安全生产自主

创新能力和公民的安全科学素质，现就进一步加强安全生产

科技管理工作通知如下： 一、进一步明确安全生产科技工作

指导思想 坚持“安全发展”的指导原则，实施“科技兴安”

战略，贯彻落实“自主创新、重点跨越、支撑发展、引领未

来”的科技发展方针，整合安全生产科技资源，构建安全生

产科技创新、技术研发与成果转化体系，加强安全生产科技

创新能力建设，全面提升安全生产科技水平，为安全生产提

供强有力的科技支撑。 二、坚持安全生产科技工作原则 （一

）坚持“鼓励创新、强化投入”的原则。各级安全监管部门

、煤矿安全监察机构应积极引导、鼓励和支持产、学、研三

方发挥自主创新优势，加大安全科技投入，以企业为主体，

加强先进、适用技术成果的转化与推广应用。 （二）坚持“

突出重点、典型示范”的原则。针对煤矿、非煤矿山、危险

化学品、烟花爆竹等行业领域急需解决的关键、重点安全生

产问题，集中科技力量，组织开展共性、关键性技术攻关，

对于取得明显实效的成果，典型示范，推广应用。 （三）坚

持“整合资源、形成合力”的原则。通过强化各级安全监管

部门、煤矿安全监察机构对安全科技的组织指导作用，加强

从事安全科技的企事业单位间的组织协调，促进产学研结合

，实现安全科技资源整合，提升科技创新能力。 （四）坚持

“端正学风、求真务实”的原则。树立求真务实的学风，抵

制学术研究上弄虚作假，防止和纠正广种薄收、空泛浮浅的

现象，提倡奉献精神，不断加强安全科技队伍建设。 100Test

下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com